

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

## **Alla ska känna sig trygga i Rinkeby- Kista - även äldre**

Svar på skrivelse från Benjamin Dousa m.fl (M).

### **Förslag till beslut**

Tjänsteutlåtandet godkänns som svar på skrivelsen.

Patrik Derk  
stadsdelsdirektörGunilla Davidsson  
verksamhetsområdeschef

### **Sammanfattning**

Benjamin Dousa m.fl (M) har i en skrivelse framfört att det är viktigt äldre känner sig trygga i Rinkeby-Kista och att ett stadsövergripande åtgärdsprogram behöver tas fram för att öka äldres trygghet i form av snabb hjälp, uppsökande verksamhet och stöd. Förvaltningen redogör i tjänsteutlåtandet för att ett lokalt utvecklingsprogram i syfte att öka den sociala hållbarheten och tryggheten i stadsdelsområdet, är under utarbetande. Förvaltningens verksamheter arbetar förebyggande på olika sätt, bland annat anordnas träffar med lokalpolis på de öppna mötesplatserna för äldre i stadsdelsområdet. För att öka äldres trygghet i den egna bostaden har samtliga medarbetare från hemtjänsten såväl arbetskläder som legitimation vid hembesök.

### **Skrivelsen**

Benjamin Dousa m.fl (M) har i en skrivelse framfört att det är viktigt äldre känner sig trygga i Rinkeby-Kista och att ett stadsövergripande åtgärdsprogram behöver tas fram för att öka äldres trygghet i form av snabb hjälp, uppsökande verksamhet och stöd. I skrivelsen ställs två frågor;

1. Vad finns det för konkreta planer på att komma tillrätta med åldringsbrott utifrån stadsdelsförvaltningens arbete och samarbete med lokalpolis och andra samarbetspartners?
2. Vilket förebyggande arbete sker genom stadsdelsförvaltningens verksamheter med att öka äldres trygghet i Rinkeby-Kista?

Skrivelsen bifogas.

### **Förvaltningens förslag till svar på skrivelsen**

Brottsbekämpning är i första hand ett polisiärt uppdrag. Samtidigt kan förvaltningen konstatera att det är ett gemensamt ansvar för olika aktörer att arbeta långsiktigt för att öka tryggheten. Mot den bakgrunden ska Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd leda och samordna ett lokalt utvecklingsarbete som syftar till att skapa förutsättningar för att öka den sociala hållbarheten och tryggheten i stadsdelsområdet. Arbetet ska ske i samverkan med facknämnder, flera av stadens bolag, polisen och andra myndigheter, privata fastighetsbolag och civilsamhället.

Förvaltningens verksamheter arbetar förebyggande på olika sätt. Förvaltningen anordnar informationsmöten och träffar med lokalpolis på de öppna mötesplatserna för äldre i stadsdelsområdet. För att öka äldres trygghet i den egna bostaden har samtliga medarbetare från hemtjänsten såväl arbetskläder som legitimation vid hembesök. Det finns också en rutin som innebär att nya medarbetare ringer upp och presenterar sig för den äldre före det första hembesöket. Alla över 65 år har även möjlighet att få trygghetslarm.